
IB IF 0 M M Ä © I M
(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Germany

Nr. 15 /118/ 1955 m* rugsėjo mėn. 15 d.

j... -.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos 
Informacijos yra •‘-'‘■rašto Valdybos 
Organas, skiriamas spaudai rank
raščio teisėmis.
■Redakcijos, pasinaudojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šalti
nį: PLB Vok. '’Informacijos’.

LIETUVIŲ BENDBUOMEKĖ VOKIETIJOJE

Metinis Krašto Tarybos suvažiavimas

Š.m. rugpiučio mėn. 27-28 dienomis Vasario 16 Gimnazijos pa
talpose susirinko matiniam posėdžiui Lietuvių Bendruomenės Vokie
tijoje Krašto Taryba. Posėdyje dalyvavo visi 12 Tarybos narių 
ir svečiai, kurių tarpe Vliko Vykd. Tarybos narys p. M. Gelžinis ir 
Baltų Draugijos Lietuvių Sekcijos pirmininkas p.J.Bataitis.

Tarybą žodžiu pasveikino abu minėti svečiai ir' raštu Vliko 
pirmininkas prel.M.Krupavičius ir Lietuvos Diplomatijos šefas 
p. min* St- Lozoraitis.

Posėdžio prezidiumą sudarė tarybos nariai, p. E. Žilius, pir
mininkas, kpt.Apyrubis ir Šlenteris, sekretoriai. Krašto Taryba 
išklausė Krašto Valdybos pirmininko p.Pr. Zundės pranešimą apie 
valdybos veiklą ir iždininko p. Glemžos pranešimą apie finansinę' ‘ 
bendruomenės būklę. Ji priėmė Krašto Valdybos pateiktą matinę 
apyskaitą ir 1955/56 metams sąmatą.

Kontrolės Komisijos vardu pranešimą padarė p. Šukys, Hannover, 
paskaitydamas patikrinimo aktą ir pasiūlydamas Krašto Tarybai pa-

1



Gimnezi jos Kuratori j o s vardu pranešė jos pirmininkas, p. Darni gonai
tis. Jo pranešimo išvadose Krašto Taryba tiksliau aprėžė Kurato- 
rijos, kaip patariamojo organo, kompetencijas.

Krašto Taryba apsvarstė ir priėmė statuto pakeitimą, priėmė 
Krašto Tarybos rinkimų taisykles, pagal kurias sudaroma Vyriau
sioji Rinkiminė Komisija, savarankiškai pravedanti Tarybos rinki
mus! Nutarta naujus Krašto Tarybos rinkimus pravesti teismui pa
tvirtinus statuto pakeitimus, bet ne vėliau, kaip šios Krašto Val
dybos kadencijos bėgyje. Naujosios Krašto Tarybos narių skaičius 
padidinamas iki 15. Taryba taip pat priėmė Garbės Teismo darbo 
tvarkos nuostatus.

Kitiems veiklos metams Krašto Taryba išrinko naujus bendruo
menės organus. į Krašto Valdybą išrinkti ponai Pr.Zunde, Erdm. 
Simonaitis, J. Glemža, kun.d-ras Aviža ir I.Apyrubis /kandidatai 
Raišys, Vykintas ir Jaks-Tyris/. Kontrolės Komisijon išrinkti 
p. A. Žukauskas, Bad Godesberg, p.V.Šukys, Hannover ir p. Fr. Šlente- 
ris, Wehnen. Į Garbės Teismą išrinkti p.J.Bataitis, Reutlingen, 
p. A. Survila, Hanau ir p. J. Jaks-Tyris, Tübingen.

Vasario 16 Gimnazijos 19^4/55 m. apyskaita

Krašto Tarybai pateiktojoje apyskaitoje gimnazijos matinės 
pajamos ir išlaidos suvestos 500. 000 DM sumoje. Didžiausioji pa- 
jamt-.ų pozicija yra rėmėjų būrelių įnašai ir aukos 268.000 DM su
moje. Iš šios aukų sumos gauta būrelių įnašų per Balfą 121.000 DM, 
betarpiškai 85*000 DM, maisto produktais 51.000 DM ir inventorium 
50.000 DM. Pažymėtina, kad maisto produktų didžiausioji dalis 
gauta iš Balfo« Pajamos inventorium apyskaitiniais metais buvo 
tokios žymios todėl, kad gauta iš US armijos aviacijos vyr. būsti
nės didelė auka inventorium, kaip lovomis, čiužiniais ir lovų bei 
kitais baltiniais bendros 50-- 000 DM vertės. Likusią pajamų sumą 
sudaro įsiskolinimas, siekiantis 26.000 DM, pajamos iš kiaulių 
ūkio ir bulvių derliaus, iš mokinių tėvų įnašų ir pereitų metų pra 
džios saldo kasoje bei einamojoje sąskaitoje- Pažymėtina, kad 
įsiskolinime yra gimnazijos skola Krašto Valdybai per 6.000 DM ir 
skola finansų įstaigai už inventorių apie 5*500 DM. Tikimasi, kad 
vokiečių finansų įstaiga šių matų bėgyje inventorių perleis galuti 
nai už 500 DM ir tuo būdu įsiskolinimas sumažės 5*000 DM.

Išlaidų pozicijose žymiausią dalį sudaro mokinių maitinimas, 
kuras, šviesa, švaros ir sveikatos palaikymas, mokinių kelionės, 
auto eksploatacija bei eiliniai remontai bendroje 107*000 DM sumo
je. Administracinės išlaidos, kaip atlyginimai', mokesčiai, socia
linis draudimas, mokinių draudimas nuo nelaimės, spauda, informaci 
jos, raštinės, pašto, telefono ir kt. išlaidos sudaro 129-000 DM. 
Likusią sumą sudaro buhalterinis pervedimas paaukoto 50.000 DM 
inventoriaus į turto s-tą, likučiai grynais kasoje ir einamoje 
sąskaitoje, nesunaudoto kuro ir maišo likučiai viso 28-000 DM su
moje ir 5*000 DM įvairių išlaidų.

Augšta maisto likučių suma susidaro todėl, kad suaukotas 
maistas yra daugiausia riebalai, pienmilčiai ir kiaušinių milte
liai, t.y. tokie produktai, kurių suvartojimas ilgiau užsitęsia. 
Šiaip skolos už mėsą^ duoną, pianą, kurą ir kt. produktus, sudarau 
čies apie 16.000 DM naturi ryšio su maisto sandėlio ištekliais, 
nes tai yra trumpalaikės skolos už kasdieninį ir būtiną suvartojim 
kurios turi būti greit išlygintos, bet kurioms išlyginti pajamų 
nuolat stokoja.

2



- 5 "

Krašto Valdybos žygiai švietimo Einisterių konferencijoje

Krašto Valdyba, norėdama išgauti iš Vokietijos švietimo įstai
gų Vasario 16 Gimnazijai valstybinės gimnazijos teises ir nuolati
nę paramą-iš valstybės iždo, padarė per paskutinius mėnesius visą 
eilę žygių vokiečių įstaigose«;

įžanga tiems konkretiems žygiams buvo liepos raėn. 5 d. Stutt
gart© švietimo ministerijoje sušauktoji konferencija, kurios mctu 
vokiečiai pageidavo, kad klausimas butų sprendžiamas ne Laden- 
VTdrttembergo krašto, bet visos federalinės respublikos ribose. To
dėl Krašto Valdybos iniciatyva jos būstinėje po to įvyko latvių, 
lenkų ir vengrų atstovų pasitarimas, kurio metu sutarta klausimą 
įnešti Kraštų švietimo ministerių nuolatinės konferencijos mokyklų 
komisijom. Užsieniečii: švietimo centrinės įstaigos direktoriaus 
Dr. Wienert asmenišku kontaktu su mokyklų komisijos pirmininku 
buvo išgautas jo sutikimas įnešti ir svarstyti šį klausimą mokyklų 
komisijos posėdyje« . .

Pasitarimuose su kitomis užsieniečių grupėmis paaiškėjo, kad 
tokioje pat būklėje, kaip lietuvių gimnazija,- yra vengrų realinė 
gimnazija, atsikėlusi iš Bavarijos į Baden-VMrttembergą. Lenkų 
grupė savos gimnazijos neturi, latvių gimnazija tuo tarpu eina 
stovyklinės mokyklos tvarka, o rusų gimnazijos vedėjas atsiliepė 
tik vėliau-

Tuo būdu visus klausimus pavyko išsiaiškinti tik rugpiūčio 
mėn. antroje pusėje« Krašto Valdybos iniciatyva buvo paruošti pla
tūs memorandumai mokyklų komisijai, kuri šiuos klausimus svarstys 
artimiausiame posėdyje, rugsėjo ar spalio mėn.

Užsieniečių augštesnės mokyklos savo pajėgumu atrodo taip:
■’ Vasario 16 Gimnazija ' . . 14 mokytojų ir 160 mokin.

vengrų realinė gimnazija su pra
džios mokykis 12 ” 1J0 '*
latvių gimnazija su pradžios mo
kykla 11 ;l : ; 90 ''

; rusų gimnazija 7 '* .52 "

Šveicarięčiai aplankė lietuvius Vokietijoje ■

Rugsėjo mėn* lietuvių Bendruomenę Vokietijoje aplankė, kon
takte su Krašto Valdyba, Šveicariečių-lietuvių šalpos komiteto 
pirmininkas p* B. Thoma su palydovais, katalikų kun. vikaru Schmid 
ir jo broliu, teologijos studentu, .evangelikų kun. Schwyn ir Tbc 
.ligonių globėja p-le Niederere

Svečiai aplankė Krašto Valdybos būstinę, Vasario 16.Gimnaziją 
ir stovyklas Münsteryje, Wehnene, Diepholze,.Hamburge, Pinneberge, 
Lübecke ir Neustädte* Svečiai buvo sujaudinti sunkia^tremtinių 
būkle, ypač barakinėse stovyklose* Lankytojai išsivežė daug įspū
džių ir medžiagos iš tremtinių gyvenimo^ kurį užfiksavo , ir spal
votose bei juodai baltose nuotraukose* Kun* vikaras Schmid-jau 
rugsėjo' 15 d. Zürichs laikys viešą paskaitą, apie savo lankymąsi 
pas Vokietijos lietuvius* Lietuvių bičiuliai šveicarięčiai planuo
ja ateityje sustiprinti pagalbos akciją ir nukreipti ją kitais, 
veiksmingesniais keliais*

3



- 4 -

Tremtinių Sąjungos valdybos posėdis

Rugpiūčio mėn. pabaigoje įvyko tremtinių sąjungos, kuriai 
priklauso ir Lietuvių.Bendruomenė - valdybos posėdis, Krašto Valdy
bos įgaliojimu jame dalyvavo iš lietuvių Tėvas Konstantinas O.F. 
Cap.

Posėdyje apsvarstyti įvairūs praktiški, tremtinius liečianti''- 
ji klausimai. Sąjunga stengiasi išgauti žinybų principinį sutikimą, 
kad tremtiniams būtų taikomos vizų lengvatos.. Vokiečių belaisvėje 
buvusieji ir negavusieji nustatyto išmokėjimo už_darbus, galės 
reikalauti atlyginimo. Bet tam reikalui turėtų būti numatytas kiek
vienos tautybės žmogus, kuris iš milžiniškų buv. belaisvių sąrašų 
išrašytų savos tautybės žmonas su jų uždirbtom sumom, kai tokie 
sąrašai bus prieinami visose trijose alijantų pasiuntinybėse. Dėl 
anglų zonos stovyklose atimtų pinigų , sumoms per 600 RM, galima 

kreiptis į Justizoberinspektor Karl Buhr, Hamburg 5b, Amtsgericht, 
Dammtorwall 41, Zimmer 107«

Landeszehtralbanke Hamburg deponuoti ir -vokiečių KZ-tuose 
dirbusių uždarbiai. Susisiekti tiesiogiai.

Posėdyje buvo nusiskųsta, kad Vokietijos pabėgėliams skirta 
dabar iš viso 420.000 dol. Nors dar neaišku kas ir kam tuos pini
gus dalins, sąjungos prezidiumas stengsis iš jų gauti ir sąjungos 
reikalams. Vis dar aktualiu pasų reikalu konstatuota, kad tremtiniai 
dabar turėtų gauti nebe ‘‘Reiseausweis1’ 1946' m. Londono konvencijos 
pagrindu, bet 1951 m. Ženevos susitarimu, kaip tai jau daroma Austri- 
jojei Pageidauta, kad tautiniai komitetai per savo pasiuntinybes 
darytų žygių dėl vizų prievartos tremtiniams nuėmimo.

Sąjungos prezidiumas veda bylą prieš vieną vokiečių laikraštį, 
įdėjusį tremtinių adresu nepalankius straipsnius ir prašo tautinių 
komitetų pranešti panašius atsitikimus, kad jis galėtų tinkamai 
reaguoti* Prezidiumas įteikė vokiečių įstaigoms savo pastabas dėl 
ruošiamo KZ aukoms atlyginti įstatymo. Pageidautina, kad prašymai 
dėl. atlyginimo būtų įstaigoms įteikti iki š. m. pabaigos. Su pasi
piktinimu buvo konstatuota, kad Arolsen esančius tremtinių dokumen
tus pardavė Tarptautiniam Raudonajam Kryžiui Ženevoje, kur jie ga
li būti prieinami ir bolševikams. Prezidiumas darys tuo reikalu 
intervenciją.

Posėdyje svarstyti ir tautinio švietimo reikalai, eventualiai 
keliaujančiųjų mokytojų būtinumas bei nusiskųsta, kad vokiečių 
įstaigos, teoretiniai pripažįstančios reikalingumą, bet praktiškai 
beveik nieko nedarančios. Kitame posėdyje norima tuos klausimus 
konkrečiau apsvarstyti, ypač atsižvelgiant į nesamą paramą tokioms 
jau egzistuojančioms institucijoms kaip Vasario 16 Gimnazija.

Pabėgėlių suvažiavimas ^erlyne

Š.m. rugsėjo mėn, 10-11 d. d- Berlyne įvyko -’Vokiečių Diena", 
suorganizuota Vokiečių Pabėgėlių Sambūrių Sąjungos Bonn ir Berlyno 
Pabėgėlių S-gos. Dalyvauti šiame suvažiavime svečiais buvo pakvies
ti taipogi ir svetimtaučių tremtinių organizacijų atstovai. Daly
vavo visi-vokiečių pabėgėlių sambūrių vienetai. Pabaltijo vokiečiai 
sudarė "Deutsch-Baltische Landsmannschaft1’. Suvažiavimo šeimininkais 
buvo S-gos pirmininkas Dr.baronas Manteuffel-Szoege ir Berlyno S-gos 
pirmininkas Dr. a. Rojek. į

f '**• • * - ,
■ - i . "■ i'.;

4



Suvažiavimas prasidėjo rugsėjo 10 d. 15 vai. Titania-Palast 
salėje pirmininko bar« Manteuff el-Szoege pasveikinimu. Toliau pri
taikinta kalba ir muzika buvo pagerbti mirusieji« Pasakė kalbas 
vokiečių parlamento atstovas E»Lummer ir Berlyno parlamento pirm.

■ W. Brandt« Šis savo kalbos pabaigoje pasiūlė užgirti šešis punktus, 
kuriais tenka vokiečiams šiuo metu vaduotis»

Vakare, 20 vai. , įvyko dalyvių eisena su žibintais prie Reichs
kanzlerplatz . kur-buvo uždegtas aukuras/ Ceremoniją lydėjo chorai, 
orkestrai ir kalbos-. .

Rugsėjo 11 d» po pamaldų /katalikams ir evangelikam.-./ V/ald- 
btlhne /atvirame ore giliame slėnyje estrada, apsupta iš trijų 
pusių amfiteatru aukšryn kylančių suolų, talpinančių iki 59*^00 
dalyvių/ susirinko visi pabėgėlių sambūriai su savo vietovių pla
katais- Matėsi vokiečių-baltų, Dancigo, Rytprūsių sambūrių ir 

.atskirų vietovių plakatai, kurių tarpe buvo: Memel Stadt u. Kreis, 
Tilsit, Heydekrug/Pogegen, Stettin ir kt.

Čia kalbėjo S-gos pirmininkas baronas Manteuffel-Szoege? 
Berlyno S-gos pirm. dr.A.Rojekt, min. Kaiser« Rytprūsių sambūrio 
atstovas dr. A. Gille. Minėjimą užbaigė Berlynos burmistras dr. 0. Sub"'

Ir pirm«ir kiti kalbėtojai priminė, kad dar žiauresnis už vo
kiečių pabėgėlių likimą ištiko kaimynines tautas ir kad vokiečiai 
neturi jų užmiršti. Kalbėtojų buvo priminta konferencijos Maskvoje 

. eiga.
Suvažiavimo rengėjai pakvietė į suvažiavimą svečiais ir kai^ 

myninių-tautų atstovus, rezervuodami jiems vietas lėktuvuose^! 
Berlyną. Lietuvių svečiu buvo Krašto Valdybos narys p. J.Glemža.

. - ■ ■ - ■ - • *

Hanau Apylinkėje • •

šiais metais Tautos šventę Hanau m. ir apylinkės lietuviai 
minėjo rugsėjo 11 d« Minėjimas prasidėjo pamaldomis, kurias.kata
likams atlaikė Sielovados Vadovas T.2«Bernatonis, o evangelikams - 
kun. Šimukėnas. .'Iškilmingas minėjimo aktas'įvyko 15 vai. ‘'Kordbahn- 

•" hof'r viešbučio* salėje. Lygiai 15 vai« salė.buvo perpildyta. Minėji
me ątiddrė ir tai dienai pritaikinta turiningą paskaitą laikė

•'A.-Survila. Prieš paskaitą susirinkusieji tylos minute pagerbė zu- ( 
vusius, kankinamus ir kalinamus kovotojus už laisvę ir susirinkimą 

. •‘. .pradėjo Malda už-Tėvynę /plokštelė/« Po paskaitos įvyko eilėraščių 
-.ir dainų montažas« Eilėraščius deklamavo vargo mokyklos mokinės?

o dainas išpildė moterų grupė- Montažas^daug kam išspaudė.iš akių
• ašaras. Dar buvo pagrota keletą lietuviškų plokštelių.

Po minėjimo toje pačioje salėje įvyko metinis.Hanau apyl. 
narių susirinkimas. Susirinkimui vadovavo dr.a. DarniJonaitis, sek
retoriavo p. M. Meškauskienė«

Metinę veiklos apžvalgą padarė apyl»valdybos pirmininkas A.Sur
vila. Iš pranešimo-paaiškėjo, kad nors ••apyl.-valdyba^ ture jo leng
vas darbo sąlygas, b°t atliktas gražus lietuvybei išlaikyti darbas. 
Visos- tautinės šventės buvo iškilmingai paminėtos- Šiuo m^tu Hanau 
Lietuvių Bendruomenei priklauso 193 asmenys« Is jų apie 100 gyvena 
Hanau m. ir jo apylinkėse, kiti - Frankfurte,- Kassely, Giessene, 
Mąrburge, Limburge ir kt« Iš patiektos apyskaitos paaiškėjo, kad 

‘ apylinkė nuo 1954 s. rugsėjo 1 d» iki 1955 n. rugsėjo 1 d«- turėjo 
570 DM pajamų ir 488,56 DM išlaidų. Apyskaita, revizoriaus St. Jaso

■ - ■ . ■ ■ -■ .... - - /-

5



patikrinta, vienbalsiai buvo priimta. Į naują apylinkės valdybą 
išrinkti A. Survila, Vl.Puniška ir V. Sutkevičius. Revizorius - St. 
Jasas.

Čia "pat savo apyskaitą pateikė ir Šalpos Komisija. Komisijos 
vardu pranešimą padarė jos pirmininkė Br.Survilienė. Šalpos Komi
sijai atsistatydinus, susirinkusieji vienbalsiai nutarė palikti 
senąją šalpos Komisiją iš Br. Survilienės, J. Darnijonaitienės ir 
M. Sutkevičienės. Susirinkimas pareiškė padėką už atliktus darbus 
apylinkės valdybai ir šalpos komisijai. Dalyvavo 86 asmenys. Su
sirinkimas baigtas Tautos Himnu.

Neustadt/Holstein apylinkėje

Š.m. rugpiūčio mėn. 26 ir 27 d. šios apylinkės lietuviai ne
tikėtai susilaukė brangių svečių. Kun. Šarkai, ir kun. Kaleckiui 

. vadovaujant, atvažiavo 50 žmonuų ekskursija. Ekskursija išvažiavo 
iš. Wehnen, paėmė svečių iš Hamburgo ir Ldbecko ir atvykusi į Neu- 

.. stadtą buvo apnakvydinta_stoyykloje. Kadangi lietuviai visų nega
lėjo priimti, tai pasisiūlė ir kelios latvio bei jugoslavų šeimos 
jiems priimti į nakvynę.

Po bendros vakarienės visi susirinko prie laužo, uždegto 
prie mūsų mylimos Baltijos jūros. Gražų įspūdį padarė mūsų svečiai 
skautai savo dainomis ir Šokiais. Antrą dieną po pamaldų ir pusry- 
čių svečiai išvyko į Timmendorfą, o iš ten namo.

Svečiams priimti daug vargo pridėjo ponios Rutenbergienė, 
Petkevičienė, Grunovienė, Forienė ir kitos. Nakvynės parupinimu 
ir visa organizacija rūpinosi apyl.pirm.Grunovas, padedamas Jonuko 
Petkevičiaus. Ilgesnę kalbą prie laužo pasakė kun. Sarka, kuriam 
apylinkė labai dėkinga ir už gausią materialinę paramą svečiams 
priimti.

VASARIO 16 GIMNAZIJOJE 
v

Personaliniai pasikeitimai po vasaros atostogų

Gimnazija pradėjo darbą po pasaros atostogų rugsėjo 2 d. Mo
kytojų tarpe įvyko kai kurių pasikeitimų. Nustojo dirbti gimnazi
joje tikybos ir lotynų kalbos mokytojas^bei kapelionas kun.d-ras 
PaSKEVIČIUS, dirbęs joje apie trejus metus. Jis tuo tarpu pereina 
į pastoracijos darbą tremtinių bendruomenėje. Jo vieton laukiamas 
iš Romos kun. d-ras PETRAITIS.

Nuo savo pareigų atsisakė mergaičių bendrabučio vedėja.ir 
kūno kultūros mokytoja ponia A.GRINIENĖ. Ji pereina.tarnauti į 
Balfo emigracijos įstaigą Milnchene. Jos vieton pakviesta ir pra
dėjo eiti pareigas mkt.L.SKEIVaLIENĖ.

Nuo spalio mėn.pradžios pasitraukia iš gimnazijos^anglų ir 
vokiečių kalbos mokytojas p. WINGERaTH. Jis gauna valdišką tarnybą 
teisių tarėjo /Studienrato/ titulu vienoje Bremeno gimnazijoje.

6



- 7 -
Nauji gimnazijos krepšinio komandos laimėjimai

■Rugsėjo 11 d« gimnazijos krepšinio komanda turėjo krepšinio 
rungtynes su stipria vokiečių komanda iš Bad Homburg. Rungtynės 
pasibaigė gimnazijos laimėjimu. Taškų santykis gimnazijos naudai 
100s 29..iŽiūrovų tarpe buvo nemaža vietos vokiečių. Varžytinės buvo

• gyvos.

Gimnazijos tautinių šokių būrelis lietuvių darbo kuopose

Darbo ir sargybų kuopos šiemet iškilmingai minėjo Rugsėjo 8 d. 
šventę* Tos šventės meninei programai papildyti ir pravesti buvo 
kviečiama gimnazija. Jos tautinių šokių būrelis, vadovaujamas po
nios Skęivalienės, davė-tautinių šokių spektaklius '.
• Visose vietose gimnazijos mokiniai šokėjai buvo pavaišinti 
ir apdovanoti. Ypatingai gražiai jie buvo priimti Mainzo kuopoje, 

■įteikusioje gimnazijai dovaną» Numatomas šokėjų pasirodymas dar 
Schwetzingeno kuopoje. Jų pasirodymai turi didelį pasisekimą ir 
gražiai rekomenduoja gimnaziją.

Gimnazijos svečia?

Gimnazijoje lankėsi iš Šveicarijos svečiai. Buvo atsilankęs 
Šveicarijos'Šalpos K-to pirmininkas p.Thoma su palydovais. Svečiams 

■. buvo parodyta gimnazijos patalpos ir bendrabutis, o mokiniai jiems 
pašoko ir padainavo- ‘

Svečiai žade.jo'gimndziją. šelpti toliau ir pasikviesti šokėjų 
būrelį spe’ktakliui į Šveicariją. Taip pat žadėjo parūpinti mokslo 

.'■priemonių fizikos kabinetui. Po kuklios kavutės svečiai išvyko 
į kitas Vokietijos vietas.

Gimnazijoje lankėsi Amerikos Balso reporteris p. d-ras~DAlIBRAVA. 
£is užrašė AB reportažą apie gimnaziją.ir gimnazijos paruoštą me
ninį montažą.

Nauja mergaičių bendrabučio vedėja

. ! Nauja mergaičių bendrabučio vedėja yra ponia.'Leokadija' Skei-
.... ..valienė-Zarakauskaitė, kilusi iš Antazavės valse.', Zarasų apsKr.

. . - Ji baigė Ukmergės mokytojų seminariją ir mokytojavo Lietuvoje Pan- 
. ...J.,dėlyjej Rokiškio .apskr. Tremtyje mokytojavo Traunsteiho -ir kitose 

lietuvių mokyklose. -
■ • Ji yra patyrusi jaunimo vadovė, nes nuo UNRROS laikų vadovavo 

. jaunimo stovykloms beveik kie-kvieną vasarą.: Jos 10 metų sūnus 
Laisvūnas lanko Vasario 16 Gimnazijos I kl. •’ -; •

MUSŲ KIRUSIKJI ■ '

. 2040 Lietuvių Darbo Kuopoje, Kaisers laut erne,' 1955; to-' rugpjū
čio mėn. 18 d- netikėtai mirė kuopos narys a.a.KULIEŠIUS Stasys, 
gimęs 1912 m. sausio mėn- 29 d. Kaune. Vokietijoje gyveno vienas, 
nes šeima buvo likus Lietuvoje.

i

7



- 8 -

PAJI^ŠKOJIMAI

Artimųjų pajieškomi Stasys UZNYS, gim« 1916 m. iš Plungės, 
Aleksandras PUMPOL, gim. 1913 m- liepos mėn. ir Maksas-Arthuras 
PUMPOL, gim. 1919. IX.10.

Pajieškomi: Alfonsas 0R^NTaS, Justinas ŠVILNYS ir Kęstutis 
STUPŠYS.

Pajieškomieji arba žinantieji apie juos prašome susisiekti 
su PLB Vokietijos Krašto Valdyba adresu: Litauisches Zentralko
mitee, /17a/ Weinheim/Bergstr. , Postfach 233, Germany.

Redakcijos prašomos šį pajieškojimą paskelbti.

8


	1955-nr15-INFORMACIJOS-0001
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0002
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0003
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0004
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0005
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0006
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0007
	1955-nr15-INFORMACIJOS-0008

